2020 年 11 月５日

各  位

会 社 名 ソ ー シ ャ ル ワ イ ヤ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   矢田 峰之

 （コード番号：3929 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役経営企画部長   藤原 直美

 （TEL．03-5363-4872）

連結子会社の事業撤退および特別損失（減損損失）計上のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、インド及びフィリピンにおける当社連結子会社のシェアオフィ

ス事業からの撤退を決定し、併せて 2021 年３月期第２四半期連結会計期間において、特別損失を計上す

ることとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．撤退の理由

当社グループは、2012 年 11 月にインド、2013 年３月にフィリピンにてそれぞれシェアオフィスを開

設し、現地法人による運営を行ってまいりましたが、現地における新型コロナウイルス感染症の流行に

より、新規顧客の獲得が減少している状況にあります。当該地域における事業環境を総合的に勘案した

上で、今後も稼働の低下傾向の継続が見込まれ、かつ、回復時期の特定が極めて困難であることから、

インド及びフィリピンにおけるシェアオフィス事業からの撤退を決定いたしました。

２．事業を撤退する連結子会社の概要

名 称 CROSSCOOP INDIA PRIVATE LIMITED CROSSCOOP PHILIPPINES INC.

所 在 地 インド ハリヤーナー州 フィリピン マカティ市

代表者の役職・氏名 Director 庄子 素史 President 庄子 素史

事 業 内 容 シェアオフィス事業 シェアオフィス事業

資 本 金 Rs 64,700,000 PHP 19,000,000

設 立 年 月 2012 年 10 月 2012 年 10 月

大株主及び持株比率

ソーシャルワイヤー

株式会社
89.8％

ソーシャルワイヤー

株式会社
100.0％

INFOBRIDGE HOLDINGS GROUP

LIMITED
10.2％

直 近 の 経 営 成 績

及 び 財 政 状 況

（2020 年３月期）

売上高   62 百万円 売上高  71 百万円

当社連結売上高に占める割合 1.5％ 当社連結売上高に占める割合 1.8％

３．日程

  (1) 取締役会決議日 2020 年 11 月５日

 (2) 事業撤退日 インド ：2021 年７月（予定）

  フィリピン ：2021 年３月（予定）

※当該連結子会社において各々締結している建物賃貸借契約期間満了をもって撤退を予定しており

ます。

４．今後の見通し

当第２四半期連結会計期間において、当該２社の固定資産（建物、工具、器具及び備品、使用権資産）

の帳簿価額残高について全額、減損損失として特別損失 88,943 千円を計上しております。

その他の影響につきましては現在精査中であり、今後、公表すべき事項が生じた場合には速やかに開

示いたします。

以上